ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2020 г. № 921

М О С К В А

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам осуществления закупок

в сфере строительства и признании утратившим силу распоряжения
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2016 г. № 890-р

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления
закупок в сфере строительства.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2016 г. № 890-р (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, № 21, ст. 3040).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
со дня его опубликования и применяется в отношении закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
извещения об осуществлении которых размещены в единой
информационной системе в сфере закупок либо приглашения принять
участие в которых направлены после дня вступления в силу настоящего
постановления, за исключением пункта 3 изменений, утвержденных
настоящим постановлением, который вступает в силу с 1 сентября 2020 г.

М.Мишустин
Председатель Правите.

Российской Федер;

4566265

экспертиза строительства

https://www.mosexp.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 июня 2020 г. № 921

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

4566265.doc

12

3. В перечне товаров, работ, услуг, в случае осуществления закупок
которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме
(электронный аукцион), утвержденном распоряжением Правительства
Российской Федерации от 21 марта 2016 г. №471-р (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, №13, ст. 1880; №21,
ст. 3040; № 35, ст. 5355; 2018, № 8, ст.1256; 2019, № 24, ст. 3108):

а) позиции, определенные кодами 41.2, 42 и 43, исключить;
б) сноску 4 исключить.

4566265.doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788136.htm